

Årsmøte 08.02.2024, Alvøen Lokalforening

Sak nummer 7a - Arbeid i Ramsvikveien

Etter forrige årsmøte ble det opprettet et utvalg som skulle se på ulike løsninger for å håndtere overvann i Ramsvikveien. Utvalget har bestått av tre styremedlemmer (Stig-Viggo, Stian og Marit), to medlemmer (Tom og Oddmund) og representant for grunneier (Didrik).

Det har vært mange forskjellige meninger om hva som kan være beste og rimeligste løsning, både i veiutvalget og i diskusjoner med beboere ellers. Et alternativ som har vært diskutert i veiutvalget har vært å forsøke å senke kummen på flaten ved Sørhavnsveien og senke rørene fra veien til kummen i en lavere grøft, samt å legge nye rør under veien og heve veien noe.

Veiutvalget besluttet på møte i uke 44 å bruke litt midler fra budsjettpost vedlikehold vei, til å grave opp for å se om det er mulig å senke kummen på flaten v/Sørhavnsveien. Hvis det er mulig å senke kummen, kan rørene fra veien til kummen senkes, som kan gjøre problemet med overvann mindre. Dersom senking av kum og rør ikke er tilstrekkelig, er det diskutert å i tillegg legge nye rør under veien og eventuelt heve veien noe.

Per januar 2024 er status at vi venter på at det skal graves ned til kummen for å undersøke om den kan senkes. Veiutvalget har vært i kontakt med Nils Olsen, som kan gjøre dette på timebasis.

Veien videre blir å hente inn sammenlignbare tilbud for senking av kum/rør og evt. for nye rør under vei og heving av vei (dersom undersøkelser viser at det er mulig å senke kummen).

Det blir behov for å holde et ekstraordinært årsmøte for godkjenning av tilbud og kostnad for arbeidet, samt fordeling av kostnaden. Styret har diskutert litt forskjellige alternativer, men dette må avklares og stemmes over på ekstraordinært årsmøte når kostnaden er kjent.

Til informasjon har styret diskutert følgende forslag til fordeling:

- 50/50 lokalforeningen/oppsittere som er gjeldende fordelingsnøkkel og som har blitt brukt på andre veiprojekter.
- 60/40 el 70/30 lokalforeningen/oppsittere - lokalforeningen tar en større del fordi mange andre enn oppsitterne bruker veien hyppig.
- Lokalforeningen dekker hele regningen.